Resposta ao Requerimento nº 291/2024
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca de calçamento na Rua Campos Salles, Vila Faustina

II.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 28 de março de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 3- 4.328/2024

De: Raquel F. - SDUMA-DPO-CFCMAPPTP

Para: SDUMA-DPO - Departamento de Projetos e Orçamentos

Data: 19/03/2024 às 10:49:41

Setores envolvidos:

SDUMA, SG-DRI, SDUMA-DPO, SDUMA-DPO-CF, SDUMA-DPO-CFCMAPPTP

REQUERIMENTO 5º SESSÃO 291/2024

 Conforme requerimento 291/2024

1- O proprietário do imóvel

2- Sim

_

Raquel Aparecida Fiori

Coordenadora da CFCMAPPTP/SDUMA

Anexos:

NOT_CALCADA_2023_raquel_070_2024.docx

8 e-mail imprens
CE

Proc. Administrativo 2- 4.327/2024

De: Helon S. - SSP-SASP

Para: SSP - Secretaria de Serviços Públicos

Data: 19/03/2024 às 09:37:23

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-SASP

REQUERIMENTO 5º SESSÃO 291/2024

 Em resposta ao requerimento nº 291/2024 da nobre vereadora Mônica Morandi, informo:

1- Quem é responsável pela manutenção do calçamento na Rua Campos Salles, especificamente no trecho
mencionado?

Resp.: é particular.

2- Caso a responsabilidade recaia sobre o proprietário do terreno, foi realizada notificação ao mesmo?

Resp.: prejudicado. Sugiro encaminhar ao SDUMA.

3- Na afirmativa, favor encaminhar cópia do documento.

Resp.: prejudicado.

4- Na negativa, por qual motivo?

Resp.: prejudicado.

5- Se a responsabilidade pela manutenção da calçada for atribuída à prefeitura, solicito informações sobre a previsão
para a realização dos reparos necessários, incluindo uma explanação sobre os procedimentos a serem adotados.

Resp.: prejudicado.

_

Helon Rondam Panzzani Silva

Secretário Adjunto Serviços Públicos

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BAVZ1SM367CS7919
		2024-04-02T10:30:07-0300